
  DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CARUARU – Lei Nº 6.155/2018 | EDIÇÃO 1678                                                                                  20 de setembro de 2022 |  2 
 

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 

 
PORTARIA CONJUNTA SAD/SMS Nº 836 DE 20 DE SETEMBRO DE 2022 

 
A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E A SECRETÁRIA 
MUNICIPAL DE SAÚDE, no uso de suas atribuições e considerando a Seleção 
Saúde - Nível Médio e Técnico 2022, Edital nº 035/2022 regido pela PORTARIA 
CONJUNTA SAD/SMS Nº 615 DE 05 DE JULHO DE 2022. 
 
CONSIDERANDO a necessidade de continuidade da prestação dos serviços por 
este Município; 
 
RESOLVEM: Convocar o(a)s candidato(a)s aprovado(a)s da Seleção Saúde - 

Nível Médio e Técnico 2022 para conferência da documentação e recebimento da 
carta de apresentação. 
 
Os(As) Candidatos(as) convocados(as) deverão comparecer na Secretaria de 
Administração, localizada na Rua Professor Lourival Vilanova, 118, Bairro 
Universitário, Caruaru-PE, nos dias e horários adiante especificados, conforme 
indicado na tabela abaixo. 
 
Conforme previsto no item 8.6, Edital nº 035/2022, o (a) Candidato(a) deverá 
apresentar, obrigatoriamente, a documentação a seguir em ORIGINAL e CÓPIA: 
 

a) Documento de Identificação oficial, com data da expedição; 
b) RG; (02 cópias) 
c) CPF; (02 cópias) 
d) Número do PIS ou PASEP; 

e) Certidão de quitação eleitoral emitido pelo Tribunal Superior Eleitoral; 
f) Quitação do serviço militar, se do sexo masculino; 
g) Carteira Profissional – CTPS (página da foto frente e verso e a página da 

qualificação civil); 
h) Comprovante de Residência; (02 cópias) 
i) Cópia do cartão de conta bancária como titular (caso possua) 
j) 01 (uma) foto 3x4 recente; 
k) Todas as comprovações de requisitos e experiência profissional informadas 

por ocasião da inscrição. 
l) Declaração de Não Acumulação de Vínculo, conforme modelo constante no 

Anexo VII deste Edital. 
 
Todos os documentos apresentados (originais e cópias), devem estar 
legíveis, em boa qualidade, sem cortes e/ou rasuras. 
 
Caso essa convocação não seja atendida, o(a) Candidato(a) convocado será 
considerado(a) desistente do processo seletivo. 
 

Candidato Função Data Horário 

Vinícius Guimarães Gomes Auxiliar de Nutrição 22/09/2022 08:30 

Ana Paula Da Silva Auxiliar de Nutrição 22/09/2022 08:30 

 
MICHELY DE SOUZA MARTINS 

Secretária Municipal de Administração 
 

BÁRBARA DE ASSIS FLORÊNCIO 
Secretária Municipal de Saúde 

 
PORTARIA CONJUNTA SAD/AMTTC N° 837 DE 20 DE SETEMBRO DE 2022  

 
A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E O DIRETOR 
PRESIDENTE DA AUTARQUIA DE MOBILIDADE, TRÂNSITO E TRANSPORTE 
DE CARUARU, no uso de suas atribuições e considerando a Seleção Porteiros 

AMTTC - 2022, regida pelo edital nº 017/2022 e publicada através da PORTARIA 
CONJUNTA SAD/AMTTC N° 319 DE 16 DE MARÇO DE 2022,  
 
CONSIDERANDO a necessidade de continuidade da prestação dos serviços por 
este Município;  
 
RESOLVEM: Convocar os(as) candidato(a)s aprovado(a)s da Seleção Porteiros 
AMTTC - 2022,  para conferência da documentação e recebimento da carta de 
apresentação.  

 
Os (As) Candidatos(as) convocados(as) deverão comparecer na Secretaria de 
Administração, localizada  Rua Professor Lourival Vilanova, 118, Bairro 
Universitário, Caruaru- PE, nos dias e horários adiante especificados, 
conforme indicado na tabela abaixo. 
 
Conforme previsto no item 8.6, Edital nº 017/2022, o (a) Candidato(a) deverá 
apresentar, obrigatoriamente, a documentação a seguir em ORIGINAIS e 
CÓPIAS:  

 
a) Documento de Identificação oficial, com data da expedição; 
b) CPF; 
c) Número do PIS ou PASEP; 
d) Certidão de quitação eleitoral emitido pelo Tribunal Superior Eleitoral; 
e) Quitação do serviço militar, se do sexo masculino; 
f) Carteira Profissional – CTPS (página da foto frente e verso e a página da 

qualificação civil); 
g) Comprovante de Residência; 
h) 01 (uma) foto 3x4 recente; 
i) Todas as comprovações de requisitos e experiência profissional informadas 

por ocasião da inscrição. 
j) Declaração de Não Acumulação de Vínculo, 
conforme modelo constante no Anexo VII deste 
Edital. 
 

Todos os documentos apresentados (originais e cópias), devem estar 
legíveis, em boa qualidade, sem cortes e/ou rasuras. 

Caso essa convocação não seja atendida, o(a) Candidato(a) convocado será 
considerado(a) desistente do processo seletivo. 
 

NOME FUNÇÃO DATA HORÁRIO 

Edson Belarmino Da Silva Porteiro(a) 22/09/2022 08:30 

 
 

MICHELY DE SOUZA MARTINS 
Secretária Municipal de Administração  

 
MATHEUS SILVA DE FREITAS 

Diretor Presidente da Autarquia de Mobilidade, Trânsito e Transporte de Caruaru 
 
PORTARIA CONJUNTA SAD/SEDUC N° 838 DE 20 DE SETEMBRO DE 2022 

 
A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E A SECRETÁRIA 
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E ESPORTES, no uso de suas atribuições e 
considerando a Seleção de Professores, regidos pela Portaria Conjunta 
SAD/SEDUC n° 111 de 11 de junho de 2019, 
 
CONSIDERANDO a necessidade de continuidade da prestação dos serviços por 
este Município; 
 
CONSIDERANDO as vagas surgidas em razão de desligamentos de contratos 
temporários com prazo de validade extinto; 
 
RESOLVEM: Convocar o(a)s candidato(a)s aprovado(a)s da Seleção de 
Professores para conferência da documentação e recebimento da carta de 
apresentação. 
 
Os(As) Candidatos(as) convocados(as) deverão comparecer na Secretaria de 
Administração, localizada na Rua Professor Lourival Vilanova, 118, Bairro 
Universitário, Caruaru- PE, nas datas  e horários adiante especificados, 

conforme indicado na tabela abaixo. 
 
Conforme previsto no item 8.6, Edital nº 009/2019, o (a) Candidato(a) deverá 
apresentar, obrigatoriamente, a documentação a seguir em ORIGINAL e 
CÓPIAS: 

 
a) RG - Registro Geral de Identificação, com data da expedição; 02 (duas) 
cópias. 
b) CPF; 02 (duas) cópias. 

c) Número de PIS ou PASEP;  
d) Certidão de Quitação Eleitoral;  
e) Carteira de Reservista, quando do sexo masculino;  
f) 01 (uma) foto 3x4 recente;  
g) Comprovante de residência; 02 (duas) cópias. 
h) Comprovação dos títulos informados no processo seletivo.  

 
Caso essa convocação não seja atendida, o(a) Candidato(a) convocado será 
considerado(a) desistente do processo seletivo. 
 

NOME Função DATA HORÁRIO 

Maria Cilene De Souza Professor II - História 22/09/2022 08:30 

 
MICHELY DE SOUZA MARTINS 

Secretária Municipal de Administração 
 

ALINE TIBURCIO GOMES DE ARAÚJO SILVA 
Secretária Municipal de Educação e Esportes 

 
PORTARIA CONJUNTA SAD/SMS N° 839 DE 20 DE SETEMBRO DE 2022 

 
A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E A SECRETÁRIA 
MUNICIPAL DE SAÚDE, no uso de suas atribuições e considerando a Seleção 

Saúde - Enfermeiros 2022, Edital nº 026/2022 regido pela PORTARIA 
CONJUNTA SAD/SMS N° 473 DE 30 DE MAIO DE 2022. 
 
CONSIDERANDO a necessidade de continuidade da prestação dos serviços por 

este Município; 
 
RESOLVEM: Convocar o(a)s candidato(a)s aprovado(a)s da Seleção Saúde - 
Enfermeiros 2022 para conferência da documentação e recebimento da carta de 
apresentação. 
 
Os(As) Candidatos(as) convocados(as) deverão comparecer na Secretaria de 
Administração, localizada na Rua Professor Lourival Vilanova, 118, Bairro 
Universitário, Caruaru-PE, nos dias e horários adiante especificados, conforme 
indicado na tabela abaixo. 
 
Conforme previsto no item 8.6, Edital nº 026/2022, o (a) Candidato(a) deverá 
apresentar, obrigatoriamente, a documentação a seguir em ORIGINAL e CÓPIA: 

 
a) Documento de Identificação oficial, com data da expedição; 
b) RG; (02 cópias) 

c) CPF; (02 cópias) 
d) Número do PIS ou PASEP; 
e) Certidão de quitação eleitoral emitido pelo Tribunal Superior Eleitoral; 
f) Quitação do serviço militar, se do sexo masculino; 
g) Carteira Profissional – CTPS (página da foto frente e verso e a página da 

qualificação civil); 
h) Carteira de Registro no órgão de classe; 
i) Comprovante de Residência; (02 cópias) 
j) Cópia do cartão de conta bancária como titular (caso possua) 
k) 01 (uma) foto 3x4 recente; 
l) Todas as comprovações de requisitos e experiência profissional informadas 

por ocasião da inscrição. 



  DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CARUARU – Lei Nº 6.155/2018 | EDIÇÃO 1678                                                                                  20 de setembro de 2022 |  3 
 

m) Declaração de Não Acumulação de Vínculo, conforme modelo constante 
no Anexo VII deste Edital. 

 
Todos os documentos apresentados (originais e cópias), devem estar 
legíveis, em boa qualidade, sem cortes e/ou rasuras. 
 
Caso essa convocação não seja atendida, o(a) Candidato(a) convocado será 
considerado(a) desistente do processo seletivo. 
 

Candidato Função Data Horário 

Priscila Brasil Azevedo Enfermeiro(a) Diarista 
para a Atenção 

Básica 

22/09/2022 08:30 

 
MICHELY DE SOUZA MARTINS 

Secretária Municipal de Administração 
 

BÁRBARA DE ASSIS FLORÊNCIO 

Secretária Municipal de Saúde 
 

PORTARIA CONJUNTA SAD/SEDUC N° 840 DE 20 DE SETEMBRO DE 2022 
 
A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E A SECRETÁRIA 
MUNICIPAL EDUCAÇÃO E ESPORTES, no uso de suas atribuições e 
considerando a Seleção SEDUC - Monitor de Transporte e Apoio Escolar 2022, 
regida pelo Edital nº 031/2022, publicado através da PORTARIA CONJUNTA 
SAD/SEDUC N° 533 DE 15 DE JUNHO DE 2022, 
 
CONSIDERANDO a necessidade de continuidade da prestação dos serviços por 

este Município; 
 
RESOLVEM: Convocar o(a)s candidato(a)s aprovado(a)s da Seleção SEDUC - 
Monitor de Transporte e Apoio Escolar 2022, para conferência da documentação 
e recebimento da carta de apresentação. 
 
Os(As) Candidatos(as) convocados(as) deverão comparecer na Secretaria de 
Administração, localizada na Rua Professor Lourival Vilanova, 118, Bairro 
Universitário, Caruaru- PE, no dia e horários adiante especificados, conforme 

indicado na tabela abaixo. 
 
Conforme previsto no item 8.6, Edital nº 031/2022, o (a) Candidato(a) deverá 
apresentar, obrigatoriamente, a documentação a seguir em ORIGINAIS e 
CÓPIAS: 
 

a) Documento de Identificação oficial, com data da expedição; 
b) RG; (02 cópias) 
c) CPF; (02 cópias) 
d) Número do PIS ou PASEP; 
e) Certidão de quitação eleitoral emitido pelo Tribunal Superior Eleitoral; 
f) Quitação do serviço militar, se do sexo masculino; 
g) Carteira Profissional – CTPS (página da foto frente e verso e a página da 

qualificação civil); 
h) Comprovante de Residência; (02 cópias) 
i) Cópia do cartão de conta bancária como titular (caso possua) 
j) 01 (uma) foto 3x4 recente; 
k) Todas as comprovações de requisitos (Histórico Escolar) e experiência 

profissional informadas por ocasião da inscrição. 
l) Declaração de Não Acumulação de Vínculo, conforme modelo constante no 

Anexo VII deste Edital. 

 
Caso essa convocação não seja atendida, o(a) Candidato(a) convocado será 
considerado(a) desistente do processo seletivo. 
 

NOME FUNÇÃO DATA HORÁRIO 

Rafael Guimarães Lopes Auxiliar de Serviços Públicos - 
Monitor(a) de Transporte e Apoio 

Escolar 

22/09/2022 08:30 

María Francisca De Oliveira Dos 
Santos 

Auxiliar de Serviços Públicos - 
Monitor(a) de Transporte e Apoio 

Escolar 

22/09/2022 08:30 

 
MICHELY DE SOUZA MARTINS 

Secretária Municipal de Administração 
 

ALINE TIBURCIO GOMES DE ARAÚJO SILVA 
Secretária Municipal de Educação e Esportes 

 
PORTARIA CONJUNTA SAD/SEDUC N° 841  DE 20 DE SETEMBRO DE 2022 
 
A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E A SECRETÁRIA 
MUNICIPAL EDUCAÇÃO, no uso de suas atribuições e considerando a 

Seleção SEDUC - Professor Escola Regular 2022, regida pelo Edital nº 
024/2022, publicado através da PORTARIA CONJUNTA SAD/SEDUC N° 459 
DE 25 DE MAIO DE 2022, 
 
CONSIDERANDO a necessidade de continuidade da prestação dos serviços 
por este Município; 
 
RESOLVEM: Convocar o(a)s candidato(a)s aprovado(a)s da Seleção SEDUC 

- Professor Escola Regular 2022, para conferência da documentação e 
recebimento da carta de apresentação. 
 
Os(As) Candidatos(as) convocados(as) deverão comparecer na Secretaria de 
Administração, localizada na Rua Professor Lourival Vilanova, 118, Bairro 
Universitário, Caruaru- PE, no dia e horários adiante especificados, conforme 
indicado na tabela abaixo. 
Conforme previsto no item 8.6, Edital nº 024/2022, o (a) Candidato(a) deverá 
apresentar, obrigatoriamente, a documentação a seguir em ORIGINAIS e 

CÓPIAS: 
 

a) Documento de Identificação oficial, com data da expedição; 
b) RG; (02 cópias) 
c) CPF; (02 cópias) 
d) Número do PIS ou PASEP; 
e) Certidão de quitação eleitoral emitido pelo Tribunal Superior Eleitoral; 
f) Quitação do serviço militar, se do sexo masculino; 
g) Carteira Profissional – CTPS (página da foto frente e verso e a página da 

qualificação civil); 
h) Comprovante de Residência; (02 cópias) 
i) Cópia do cartão de conta bancária como titular (caso possua) 

j) 01 (uma) foto 3x4 recente; 
k) Todas as comprovações de requisitos e experiência profissional informadas 

por ocasião da inscrição. 
l) Declaração de Não Acumulação de Vínculo, conforme modelo constante no 

Anexo VII deste  Edital. 
 
Todos os documentos apresentados (originais e cópias), devem estar 
legíveis, em boa qualidade, sem cortes e/ou rasuras. 

 
Caso essa convocação não seja atendida, o(a) Candidato(a) convocado será 
considerado(a) desistente do processo seletivo. 
 

NOME FUNÇÃO DATA HORÁRIO 

Maria Auxiliadora De Andrade 
Santos 

Professor II - Letras 22/09/2022 08:30 

 
MICHELY DE SOUZA MARTINS 

Secretária Municipal de Administração 
 

ALINE TIBURCIO GOMES DE ARAÚJO SILVA 

Secretária Municipal de Educação e Esportes 
 

PORTARIA CONJUNTA SAD/SEDUC N° 842 DE 20 DE SETEMBRO DE 2022 
 
A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E A SECRETÁRIA 
MUNICIPAL EDUCAÇÃO, no uso de suas atribuições e considerando a Seleção 

SEDUC - Professores ETI 2022, regida pelo Edital nº 024.1/2022, publicado 
através da PORTARIA CONJUNTA SAD/SEDUC N° 460 DE 25 DE MAIO DE 
2022, 
 
CONSIDERANDO a necessidade de continuidade da prestação dos serviços por 
este Município; 
 
RESOLVEM: Convocar o(a)s candidato(a)s aprovado(a)s da Seleção SEDUC - 
Professores ETI 2022, para conferência da documentação e recebimento da carta 
de apresentação. 
 
Os(As) Candidatos(as) convocados(as) deverão comparecer na Secretaria de 
Administração, localizada na Rua Professor Lourival Vilanova, 118, Bairro 
Universitário, Caruaru- PE, no dia e horários adiante especificados, conforme 
indicado na tabela abaixo. 
 
Conforme previsto no item 8.6, Edital nº 024.1/2022, o (a) Candidato(a) deverá 
apresentar, obrigatoriamente, a documentação a seguir em ORIGINAIS e 
CÓPIAS: 

 
a) Documento de Identificação oficial, com data da expedição; 
b) RG; (02 cópias) 
c) CPF; (02 cópias) 

d) Número do PIS ou PASEP; 
e) Certidão de quitação eleitoral emitido pelo Tribunal Superior Eleitoral; 
f) Quitação do serviço militar, se do sexo masculino; 
g) Carteira Profissional – CTPS (página da foto frente e verso e a página da 

qualificação civil); 
h) Comprovante de Residência; (02 cópias) 
i) Cópia do cartão de conta bancária como titular (caso possua) 
j) 01 (uma) foto 3x4 recente; 

k) Todas as comprovações de requisitos e experiência profissional informadas 
por ocasião da inscrição. 

l) Declaração de Não Acumulação de Vínculo, conforme modelo constante no 
Anexo VII deste  Edital. 

 
Todos os documentos apresentados (originais e cópias), devem estar 
legíveis, em boa qualidade, sem cortes e/ou rasuras. 
 

Caso essa convocação não seja atendida, o(a) Candidato(a) convocado será 
considerado(a) desistente do processo seletivo. 
 

NOME FUNÇÃO DATA HORÁRIO 

Márcia Pedro Celestino  Professor II - ETI - Letras 22/09/2022 09:30 

 

MICHELY DE SOUZA MARTINS 
Secretária Municipal de Administração 

 
ALINE TIBURCIO GOMES DE ARAÚJO SILVA 

Secretária Municipal de Educação e Esportes 
 

PORTARIA CONJUNTA SAD/SECOP N° 843 DE 20 DE SETEMBRO DE 2022 
 
A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E O SECRETÁRIO 
MUNICIPAL DE ORDEM PÚBLICA, no uso de suas atribuições e considerando 
a Seleção SECOP - Operador de Videomonitoramento 2022, regida pela 
PORTARIA CONJUNTA SAD/SECOP N° 076 DE 19 DE JANEIRO DE 2022, 
 
CONSIDERANDO a necessidade de continuidade da prestação dos serviços por 



  DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CARUARU – Lei Nº 6.155/2018 | EDIÇÃO 1678                                                                                  20 de setembro de 2022 |  4 
 
este Município; 
 
CONSIDERANDO a existência de lista de espera em seleções realizadas e 
vigentes para as vagas existentes, 
 
RESOLVEM: Convocar o(a)s candidato(a)s aprovado(a)s da Seleção SECOP - 
Operador de Videomonitoramento 2022, para conferência da documentação e 
recebimento da carta de apresentação. 
 
Os(As) Candidatos(as) convocados(as) deverão comparecer na Secretaria de 
Administração, localizada na Rua Professor Lourival Vilanova, 118, Bairro 
Universitário, Caruaru- PE - Setor de Seleções, no dia  horários adiante 

especificados, conforme indicado nas tabelas abaixo. 
 
Conforme previsto no item 8.6, Edital nº 005/2022, o (a) Candidato(a) deverá 
apresentar, obrigatoriamente, a documentação a seguir em ORIGINAIS e 
CÓPIAS: 
 
a) Documento de Identificação oficial, com data da expedição; 02 (duas) cópias 
b) CPF; 02 (duas) cópias 

c) Número do PIS ou PASEP;  
d) Certidão de quitação eleitoral emitido pelo Tribunal Superior Eleitoral; 02 (duas) 
cópias 
e) Quitação do serviço militar, se do sexo masculino; 02 (duas) cópias 

f) Carteira Profissional – CTPS (página da foto frente e verso e a página da 
qualificação civil); 02 (duas) cópias 
g) Comprovante de Residência; 02 (duas) cópias 
h) 01 (uma) foto 3x4 recente; 

i) Cartão de conta bancária - caso possua; 
j) Todas as comprovações de requisitos e experiência profissional informadas por 
ocasião da inscrição.  
k) Declaração de Não Acumulação de Vínculo, conforme modelo constante no 
Anexo VII deste Edital.  
l) Certidão de antecedentes criminais, da unidade judiciária com jurisdição na 
cidade/município onde 
reside/residiu a partir dos dezoito anos de idade: 

i. da Justiça Estadual ou do Distrito Federal; 
https://www.tjpe.jus.br/antecedentescriminaiscliente/xhtml/main.xhtml 
ii. da Justiça Militar Estadual ou do Distrito Federal, inclusive para as 
candidatas do sexo 
feminino;  https://www.stm.jus.br/servicos-stm/certidao-negativa/emitir-
certidao-negativa 
 

Caso essa convocação não seja atendida, o(a) Candidato(a) convocado será 
considerado(a) desistente do processo seletivo. 
 

Candidato Função Data Horário 

Alexsandro José Da Silva Operador de Sistema de 
Vídeomonitoramento 

22/09/2022 08:30 

Flavio Rogerio Pereira Operador de Sistema de 
Vídeomonitoramento 

22/09/2022 08:30 

 
MICHELY DE SOUZA MARTINS 

Secretária Municipal de Administração 
 

JOÃO PATRÍCIO DA SILVA FILHO 

Secretário Municipal de Ordem Pública 
 

PORTARIA CONJUNTA SAD/SDSDH N° 844 DE 20 DE SETEMBRO DE 2022 

 
A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E A SECRETÁRIA 
MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL E DIREITOS HUMANOS, no 
uso de suas atribuições e considerando a Seleção SDSDH - Nível Superior, regida 
pela Portaria Conjunta SAD/SDSDH  de n° 179/2019, 
 
CONSIDERANDO a necessidade de continuidade da prestação dos serviços por 
este Município; 
 
CONSIDERANDO as vagas surgidas em razão de desligamentos de contratos 
temporários com prazo de validade extinto; 
 
CONSIDERANDO a existência de lista de espera em seleções realizadas e 
vigentes para as vagas existentes, 
 
RESOLVEM: Convocar o(a)s candidato(a)s aprovado(a)s da Seleção da SDSDH 

- Nível Superior para conferência da documentação e recebimento da carta de 
apresentação. 
 
Os(As) Candidatos(as) convocados(as) deverão comparecer na Secretaria de 
Administração, localizada na Rua Professor Lourival Vilanova, 118, Bairro 
Universitário, Caruaru-PE – setor de seleções, na data e horário adiante 
especificados, conforme indicado nas tabelas abaixo. 
 

Conforme previsto no item 8.6, Edital nº 16/2019, o (a) Candidato(a) deverá 
apresentar, obrigatoriamente, a documentação a seguir em ORIGINAIS e 
CÓPIAS: 
 
1.  RG - Registro Geral de Identificação, com data da expedição; 02 (duas) 

CÓPIAS 
2. CPF; 02 (duas) CÓPIAS 
3. Número de PIS ou PASEP; 02 (duas) CÓPIAS 
4. Certidão de Quitação Eleitoral; 02 (duas) CÓPIAS 
5. Carteira de Reservista, quando do sexo masculino; 02 (duas) CÓPIAS 
6. 01 (uma) foto 3x4 recente;  
7. Comprovante de residência; 02 (duas) CÓPIAS 

8. Comprovação dos títulos informados no processo seletivo. 
 

Caso essa convocação não seja atendida, o(a) Candidato(a) convocado será 
considerado(a) desistente do processo seletivo. 
 

Candidato Função Data Horário 

Nataly Freire Portela Assistente Jurídico 22/09/2022 08:30 

Katarine Lalesca Simões Rodrigues Assistente Jurídico 22/09/2022 08:30 

 
MICHELY DE SOUZA MARTINS 

Secretária Municipal de Administração 
 

DAYSE WILLYANE SANTOS SILVA  

Secretária Municipal de Desenvolvimento Social e Direitos Humanos 
 

EXTRATO DE INSTAURAÇÃO DE PROCESSO ADMINISTRATIVO 

PORTARIA SAD/CPGFC Nº 047/2022 
A Secretária de Administração, no uso de suas atribuições legais, FAZ SABER: 
Instauração de Processo Administrativo nº 1.380/2022, para apurar os fatos 
narrados na solicitação da Secretaria Municipal de Saúde, referente à possível 

irregularidade quanto ao cumprimento da ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 
074/2022 CPL/E, por parte da empresa, decorrente do PROCESSO DE 
LICITAÇÃO Nº 024/2022 CPL/E – PREGÃO ELETRÔNICO Nº 073/2022 CPL/E - 
REGISTRO DE PREÇO Nº 021/2022 CPL/E. Data da instauração: 20 de 
setembro de 2022. MICHELY DE SOUZA MARTINS - Secretária de 
Administração. 
 

SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA URBANA E OBRAS 

Portaria SIURB nº 002/2022 de 20/09/2022 
 
Designa gestor de frota de veículos da Secretaria de Infraestrutura Urbana 
e Obras 

 
O Secretário de Infraestrutura Urbana e Obras do Município de Caruaru, Estado 
de Pernambuco, no uso das atribuições legais, RESOLVE: 
 
Art. 1° Designar o servidor Felipe André Alcântara de Farias, matrícula 521384, 
para exercer as funções de gestor de frota de veículos da Secretaria de 
Infraestrutura Urbana e Obras, com as atribuições específicas descritas no 
Decreto nº 133, de 23 de agosto de 2022. 

  
Art. 2° Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as 
disposições em contrário. 

Caruaru, em 20 de setembro de 2022. 

 
ANDREWS DE MELO SILVA 

Secretário de Infraestrutura Urbana e Obras 
 

SECRETARIA DE POLÍTICAS PARA MULHERES 

 
PORTARIA Nº. 06, de 20 de setembro de 2022. 
 
Designar Gestor de Frota da Secretaria de Políticas para Mulheres 
 
A SECRETÁRIA DE POLÍTICAS PARA MULHERES DO MUNICÍPIO DE  
CARUARU, ESTADO DE PERNAMBUCO, no uso de suas atribuições legais,  
 

RESOLVE:  
 
Art. 1º. Designar a servidora RITA DE CASSIA BATISTA CARVALHO BRAGA 
FARIAS, matrícula 52.970-0, para executar as funções de gestor de frota de 

veículos da Secretaria de Políticas para Mulheres, com as atribuições 
específicas descritas no decreto nº 150 de 16 de dezembro de 2021.  
 
Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as 
disposições em contrário. 
  

Juliana Gouveia Alves da Silva 
Secretária de Políticas para Mulheres 

 

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E ESPORTES 

 
EXTRATO ACORDO DE COOPERAÇÃO ENTRE MUNICÍPIO DE CARUARU E 
O CENTRO LEMANN DE LIDERANÇA PARA EQUIDADE NA EDUCAÇÃO, 
inscrito no CNPJ N.º 42.605.684/0001-03. Objeto: O objeto deste ACORDO é a 
conjugação de esforços entre os PARTÍCIPES para o desenvolvimento do 
PROJETO e alcance de suas metas. Os objetivos, etapas, metas e demais 
detalhamentos do desenvolvimento do PROJETO estão descritas no PLANO DE 
TRABALHO. O ACORDO não envolverá transferência de recursos financeiros de 
origem pública e nem qualquer forma de compartilhamento patrimonial de bens 
públicos, para os fins do art. 29 da Lei nº 13.019/14. Os resultados buscados por 
meio do ACORDO serão mensurados por meio de mecanismos de 
acompanhamento adequados aos atributos indicados no subitem 3.2.1 e na forma 
estabelecida neste instrumento. A estrutura de governança do PROJETO, a ser 
estipulada entre os PARTÍCIPES e com observância dos procedimentos próprios 

do PARCEIRO PÚBLICO, é condição fundamental para a viabilização do 
ACORDO. Caruaru 19 de setembro de 2022. 
 

FUNDAÇÃO DE CULTURA DE CARUARU 

 
PORTARIA FCC N° 008, DE 20 DE SETEMBRO DE 2022 

 
O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO DE CULTURA DE CARUARU, ESTADO DE 
PERNAMBUCO, no uso das atribuições que lhes são conferidas por lei, 

 
RESOLVE: 
 

Art. 1° Designar EDJA CARLA MARIA DA SILVA, matrícula 000503, para exercer 


